67           Idaea responsant in orbem  
68       tympana, succutiturque collis  
69       ad arma. Num, si tristis Hamadryas  
70       occurrit olim, viribus improbis  
71       potestis uti, nunc inertes !  
72       Arma citi properate Fauni.  
73       Huc feriantes mittite dexteras,  
74       unaque Sphinges, totaque Erinnyum  
75       armenta debellate ferro.  
76       Lucus, io, patet expiatus.  
77       Quam grande saxum propter aquae caput  
78       rubiginosis nobile literis  
79       offendo ! Non est fortuito  
80       sic positus lapis iste casu.  
81       Pars literarum jam putrium fugit,  
82       pars unciales servat adhuc notas ;  
83       deleta pars est, et comanti  
84       mersa latet, tegiturque musco.  
85       Legamus : "algu serpula cum boa  
86       nocet ; gemursis flemina : sispiti ;  
87       letum sibinna". Sed, quid ista  
88       significant "cyrisate" verba ?  
89       Antiqua, credo, sunt aboriginum  
90       jamque Osca. Sunt, per Palladis Aegidem,  
91       incisa contemplare laxo  
92       ambiguos simulacra vultus,  
93       ac discolores pone ferentia  
94       et ante formas. Non aliter suas  
95       commiscet Aegyptus figuras,  
96       Cum loquitur, reseratque sensa  
97       pictura mentis muta vicaria.  
98       Hic pes, et inter cornua bubali  
99       Vultur ; remorsurove junctus  
100       bubo cani. Propior columba  
101       pennas, vel anser plumbeus explicat.  
102       Stat vacca supra pyramidis caput.  
103       Hinc simiarum par, vel angues ;  
104       inde micat crepitante rostro  
105       mysteriorum feta ciconia.  
106       Secreta namque his expediunt modis  
107       cives Canopi. Solus inter  
108       Niliacam crocodilus algam ;  
109       torvusque Anubis, non subeunt vices  
110       linguae, colendi relligiosius.  
111       Fortassis Attellanus olim  
112       hanc silicem quoque consecravit  
113       suis Apollo deliciis. Rosam  
114       cerno, et virentes, germina, laureas,  
115       obscura ; distinctosque flores.  
116       Lilia se, tamen absque culmo,  
117       stringunt lacertis terna sororiis,  
118       subter Leonis bis gemini jubae.  
119       Utroque caelum Luna versus  
120       erigitur manifesta cornu,  
121       nat stella tractus inter aquatiles.  
122       Tonantis Ales surgit in Ardeam.  
123       (Hic multa detrivit vetustas.)  
124       En aquilam ! Datur et coronas

125 regum tueri. (Quam digito rudi  
 126 umbrata sunt haec omnia ! ) Milvius,  
 127 pavo, Molossus, cervus, ensis,  
 128 in clipeo maculosa Tigris,  
 129 crux, Ursa, pomum ; et difficilis Rota  
 130 loco moveri, sanctius arguunt  
 131 subesse praesagumque Numen.  
 132 Quis lapidem neget auguralem  
 133 ad hujus aevi tempora porrigi ?  
 134 O ergo fortes subice machinas,  
 135 et marmor avulsum repone  
 136 antefores, Satyrisce, nostras,  
 137 simul viarum strata remetiar ;  
 138 domi figuras fataque colligam  
 139 unum in palimpsestum, sagaci  
 140 aenigmata propositurus orbi,  
 141 valvisque figam quis scit, an Oedipum  
 142 Europa nullum portet idoneum,  
 143 qui solvat implexos, futurum  
 144 carmina vaticinata, griphos.  
 145 Ad Hippocrenen pergimus interim,  
 146 videtis ? Hic est ille Quiritium  
 147 peculiaris fons avorum,  
 148 sub gelidi Jovis iliceto  
 149 tandem repertus. Laudo modestiam  
 150 canentis aevi. Simplicitas rudis  
 151 et grata salve. Non eburnis  
 152 marginibus tibi structa concha  
 153 Tritonis albet ; non Mareotico  
 154 supra locatos fistula murices  
 155 consurgit ornatu ; nec auro,  
 156 quod radians hyacinthus ambit,  
 157 superbus exis. Sed medio nigrae  
 158 in umbilico, sic pretiosior,  
 159 silvae scaturis, sub reductae  
 160 vallis Hyperboreo recessu,  
 161 ne pervicacis stella Caniculae  
 162 sacrum lacessat frigus, et inquinet.  
 163 Ah, sancta primaevi (fatendum)  
 164 nec phaleris temerata nostris.  
 165 Imago saeculi ! Tofus et obsequens  
 166 Natura musco, et floribus, ostium  
 167 fontis soporati coronat ;  
 168 non hederis sine vorticosis,  
 169 circum tenaci dente frequentibus  
 170 mordere flexi rudera pumicis.  
 171 Huic Plautus admovit liquenti  
 172 labra vitro ; Catulique et Andro-  
 173 nici sodales. Hinc bibit Actius,  
 174 et curio si Musa Lucretii.  
 175 Hoc mollis obscuro Terenti  
 176 emicuit Venus Afra fundo.  
 177 Luciliorum. Fons iterum mihi  
 178 dilecte salve qualis in abdito,  
 179 non erubescendis relucens  
 180 cornibus, ejaculatur undas  
 181 praesagus Ammon. Nos quoque, Didace,  
 182 libemus. Evan ! porge cucurbitas

183           Silene detritas, et imple.  
 184           Nunc animo saliare carmen,  
 185           nunc est bibendum. Pro Berecynthia,  
 186           pro o triformis Phoebe Diespiter !  
 187           Quam frigus istud acre ! dentes  
 188           immodicus stupefecit algor.  
 189           Riget palatum. Sed sapit intimo  
 190           Crystallus ori. Ducite amystides,  
 191           o vulgus hirsutum deorum,  
 192           ducite, qua data lympha, Fauni  
 193           mecum culullos, numine turgidus  
 194           exsultat humor sequipedalibus  
 195           Fatis ferocire, et severo  
 196           Bassaridum stimulare potu.

QUAE SEQUUNTUR, IAM OSCA CASCA SUNT, IN MODUM DITHYRAMBI CANTATA.

O2\_2    v.1    Clangore rursus lucus inhorruit !  
           2    An est imago vocis Oreadum ?  
           3    Surgamus. Evan, Liber, Ammon,  
           4    Evoe ! jam quoque, Bacche, priscis  
           5    Euan poetis cognite ! Coepiam  
           6    plantas cracentes tollere. Nuqueo  
           7    Dimosse polteius. Gemursa  
           8    poplitis, an gramiis laboro !  
           9    Vortuntur et mi lumina. Devago,  
 10        ac desipata mente frigitio.  
 11        Ingrettus os ventremque creter  
 12        vinnulus ampituat cerebro,  
 13        deditque suppum. Fervit, et adtegrat  
 14        insanientis vis sapientiae  
 15            reda druemus.  
 16        Si tamen quimus titubata porro  
 17            cillere crura.  
 18        Me rutuba sicut alitem circaneam  
 19            porcet abire.  
 20        Talipedo, sollumque cohum gyatur : et assir  
 21            perpete motu  
 22        venam nequitur icere.  
 23            Ordine nullo  
 24        multifidum subit ora carmen.  
 25            Odarumque solutum est  
 26            nexile corpus.  
 27            Ergo fortes dithyrambos  
 28            zonatim, Silene, rotemus.  
 29        Duc, humerisque manum suppose, et melle catacem.  
 30            Hujus aquai  
 31            manalis obba decoloravit mei  
 32            ingeni bulgam, velut acre calpar.  
 33        Unum alterumve bacrionem anclaveram ;  
 34        et mox ebriacus perbito querquera  
 35        fontis hujus appetonem strenuat salacia.  
 36        At non dedecosi est, axato gurgite pleri  
 37            Oscorum, si sirit Apello.  
 38            Rite Casmenas veneremur oscas.

[Versus ? non scansi]

DRAMATIS GEORGICI

PARS PRIMA

MELIBOEUS.

O3\_1 v.1 Num tut es ! Numne erro egomet tam murcus, ut altrum  
 2 intuar, Alphesiboee ! Sed es, Deus auspicet, ipsus.  
 ALPHESIBOEUS.  
 3 Eccille. Heu ! Quianam nos tali aspredine, totque  
 4 Mars tescus cruciis gramiosos vexat homones !  
 5 Dic, Meliboee, furor nos huc an Murcia duxit ?  
 MELIBOEUS.  
 6 Exulico sollus dudum obscaevaverat annus :  
 7 atque aliquot fariam vorti de praecipe clivo  
 8 res visa est. Labunda tonit communiter ante  
 9 fulmina, si coepsit tempestas cumbere terris.  
 10 Hoc insensile paene malum curantia cuja  
 11 praevortit ! Tam succrotillum ac petile prime,  
 12 post viduertatis gliscens in maxuma quassu  
 13 termenta et poenas, atque interitum patriai,  
 14 praepetiit Consos. Sic fit, cum querquera mens est.  
 ALPHESIBOEUS.  
 15 Fortunam meltom, speresque inimiciter amplas  
 16 expilaverit una dies ! Nos apere quisse  
 17 nequidquam ! Interea quot sum nequalia passus !  
 18 Dum cussiliris stertit sub curribus aureax,  
 19 et murgisones pigrant in pellibus ursi.  
 20 Ne nu largificis tot olescunt gramina campis  
 21 quot miserimonis scatit aversabile bellum.  
 MELIBOEUS.  
 22 Quod vis, quod nevis, face. Si solennitus urgent  
 23 Fata ; manus dandum est. Retro nec traxe potessis.  
 ALPHESIBOEUS.  
 24 Quoi nu perdoleat ! Traviant exerciti, et, oh, me  
 25 conspiratu uno pavitantem, conque globatum  
 26 somnurnam adgretti pultant. Ferrum alter adassit  
 27 in slatus : alter equos septem concopulat. Erctus  
 28 commugit socios, qui manticulantur, honusti  
 29 jam praesda. Hic vannit frumentum ; hic alebria frendit,  
 30 Hic gigeria turbat, et omnem imbulbitat aedem.  
 31 [Versus ? non scansi]  
 ALPHESIBOEUS.  
 32 Quis prohibessit ? Ego gladio male mactus adhaeso  
 33 obstupidus stremui, ceu bos, quem talipedantem  
 34 Fors acieris hebes non toto fronte cecidit.  
 MELIBOEUS.  
 35 Et mihi mancupio palatim perperus hostis  
 36 inruit. Itabat populatu pervicus, injux,  
 37 vulturius, submussus et errabundus ubivis :  
 38 augificansque metum mediana nocte sepulto,  
 39 Cum sonere occipiunt arma, et longiscere longe ;  
 40 ambactosque, ministratricesque anxit ; et allis